
 

 

                                                       Copia Albo  

 
 
Verbale di deliberazione del CONSIGLIO DIRETTIVO                                                       N. 4 

 

 

OGGETTO: INCARICO AVVOCATO SILVIO CRAPOLICCHIO PER DIFESA IN GIUDIZIO 

PROCEDIMENTO 95/2020           

 

 

L'anno DUEMILAVENTUNO, addì VENTICINQUE del mese di FEBBRAIO alle ore 18:30 in Settimo 
Vittone  e nella Sala Consiliare di Via Montiglie n.1/I  

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica PRES. ASS. 

NORO Sabrina  Presidente X       

BABANDO Piero Domenico  Vice Presidente X       

VARESIO Roberto  Membro C.d.A. X       

FRANCHINO Giovanni  Membro C.d.A. X       

PUGLISI Marco  Membro C.d.A. X       

DAVID Carlo  Membro C.d.A. X       

BOVO Enrico  Membro C.d.A. X       

Totale Presenti: 7 0 

 

 

 

Assume la presidenza la sig.ra NORO Sabrina, con l'assistenza del Segretario del Consorzio Dr.ssa 

D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 



 

C.D. 4 del 25 febbraio 2021 

OGGETTO: INCARICO AVVOCATO SILVIO CRAPOLICCHIO PER DIFESA IN GIUDIZIO 

PROCEDIMENTO 95/2020           

 

 
IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

 
 
RICHIAMATA la nota dell’Avvocato Silvio Crapolicchio acclarata al n. 39 del 24/02/2021 del protocollo 
generale di questo Ente, da cui si evince che il Comune di Borgofranco d’Ivrea ha riassunto in giudizio il 
procedimento Rg. n. 95/2020 avanti il Tribunale Superiore delle Acque Pubbliche; 
 
RITENUTO dover procedere all’affidamento per la costituzione in giudizio avverso il ricorso del Comune 
di Borgofranco d’Ivrea; 
 
VISTO quindi il preventivo pervenuto dal citato avvocato Silvio Crapolicchio per l’importo totale di € 
7.707,82 per la costituzione in giudizio oltre alle spese di domiciliazione e trasferte; 
 
VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il Testo Unico delle legge sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 267/2000;  
 
VISTO il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica e contabile espresso dal Segretario del 
Consorzio e Responsabile di servizio ai sensi dell’articolo 49 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
Con voti unanimi  espressi in modo palese; 

D E L I B E R A 

 
1) DI AFFIDARE ex art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii all’avvocato Silvio 

Crapolicchio, avente sede a Roma in viale Parioli n. 44, l’incarico de quo, per la somma lorda 
presunta di € 7.707,82 per la costituzione in giudizio avverso il ricorso presentato dal Comune di 
Borgofranco d’Ivrea, di cui alla nota ns prot. n. 39 del 24/02/2021; 

2) DI IMPUTARE la spesa di cui al punto 1) al capitolo 850/42/99, del bilancio corrente esercizio 
che presenta la necessaria disponibilità. 

 
Inoltre attesa l'urgenza di provvedere in merito a quanto sopra deliberato, il Consiglio Direttivo, con 
voti favorevoli unanimi resi per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'art. 134 4° comma - del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 

 

 



 

*********** 

 

PARERI PREVENTIVI 

 

Il sottoscritto Amministratore competente propone che il Consiglio Direttivo approvi la proposta di 

deliberazione sopra esposta. 

 

Lì, 25/02/2021 

 

IL PRESIDENTE 

F.to NORO Sabrina 

 

 

Ai sensi e per gli effetti del 1° comma dell'art.  49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si 

esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra esposta. 

 

Lì, 25/02/2021 

 

IL SEGRETARIO DEL CONSORZIO 

F.toD'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Segretario certifica che copia della deliberazione di cui sopra viene pubblicata all'Albo 

Pretorio del Consorzio BIM Dora Baltea per quindici giorni consecutivi in data odierna (Art.124 

T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 267/2000). 

 

Borgofranco d'Ivrea, lì 04/02/2022 

 

IL SEGRETARIO 

F.to D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

___________________________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

 

Borgofranco d'Ivrea, il 04/02/2022IL SEGRETARIO 

F.to D'ANSELMO Dr.ssa Anna 

Rita______________________________________

_____________________________________________ 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA' 

 

Divenuta esecutiva in data _________________________ 

 

 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art.134,c.4, del T.U. n.267/2000) 

      perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione (art.134, c.3, del T.U. n.267/2000) 

 

Borgofranco d'Ivrea, lì _________________________ 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 

F.to NORO Sabrina 

 

F.to D'ANSELMO Dr.ssa Anna Rita 

 


